

**ایسنا:** دبیر مرکز مطالعات جمعیت، سقط جنین را یکی از متغیرهای بسیار تعیین کننده در تعداد تولدها عنوان کرد و با بیان اینکه بر اساس حداقل آمار مورد تایید وزارت بهداشت و سازمان پزشکی قانونی سالانه بیش از ۴۰۰ هزار سقط جنین انجام می شود، گفت: اجرای درست قانون جوانی جمعیت می تواند باعث کاهش محسوس آمار سقط جنین شود. بیان کرد: تعداد یک میلیون و ۵۷۰ هزار تولد در سال ۹۴ به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تولد در سال ۹۹ رسیده است و در بهار و تابستان سال جاری نیز روند کاهشی تولدها همچنان ادامه دارد. اجرای درست قانون جوانی جمعیت می تواند باعث کاهش محسوس آمار سقط جنین شود.

**هیچ سایت همسریابی**

**اجازه فعالیت ندارد**

**فارس:** رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا گفت: هیچ سایت همسریابی در کشور اجازه فعالیت ندارد. سرهنگ علی محمد رجیبی در خصوص فعالیت سایت همدم گفت: سایت و مجموعه «همدم» یک سایت همسریابی نیست بلکه یک سایت همسان گزینی است و این سایت فقط مجاز به فعالیت در این زمینه است. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا با اعلام اینکه پلیس فتا در حوزه فعالیت همسریابی به هیچ فرد یا گروهی مجوز نمی دهد از خانواده ها و دختران و پسران جوان درخواست کرد که فریب تبلیغات در فضای مجازی را نخورند.

**ضرب و شتم توسط**

**پیمانکار باز یافت**

**آرمان ملی:** روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۲ اعلام کرد: فیلم منتشره در خصوص ضرب و شتم فردی توسط پیمانکار باز یافت منطقه برای چندماه پیش بوده که فرد خاطی اخراج شده است. لازم به ذکر است که این اتفاق مربوط به تابستان امسال بوده که بنا به گزارش ها همان موقع (در دوره مدیریت قبلی شهرداری تهران) این اتفاق به معاونت خدمات شهری و محیط زیست وقت شهرداری منطقه ۱۲ گزارش شده و این معاونت ضمن احضار پیمانکار باز یافت منطقه، وی را پس از دریافت دو بار اخطار موظف به پرداخت جریمه و در نهایت اخراج فرد خاطی کرده است.

**جراحی حذف نام**

**نویسندگان از معابر**

**آرمان ملی:** رئیس مرکز ارتباطات شهرداری تهران در خصوص جراحی حذف نام ۴ نویسنده از تابلوهای شهر تهران گفت: در صورت بوسه ۲۰۳ کمیسیون نامگذاری معابر شهر تهران حدود ۴۵ تغییر اسم معابر تصویب می شود که این تغییرات به تصویب شورای شهر پنجم نیز می رسد. مظفر محمدخانی افزود: در نامه ای که رئیس قبلی مرکز ارتباطات در اتوماسیون ثبت می کند نام ۴ نویسنده ای که فرامانداری به آن ایراد گرفته را مستثنی می کند. شهردار جدید بعد از انتصاب مرکز این اشتباه شده و می بیند که برخلاف نامه مرکز از ارتباطات و ابلاغیه فرماندار این ۴ نامگذاری انجام شده است که دوباره تابلوها را به نام قبلی بر می گرداند.

**حذف کامل دفتر چه بیمه**

**ایسنا:** معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت با اشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی حذف نسخ کاغذی، گفت: قانون مجلس شورای اسلامی مقرر کرده است که از ابتدای دی ماه سازمان های بیمه گر اجازه ندارند غیر از نسخ الکترونیک مطالبی به مراکز ارائه دهنده خدمت پرداخت کنند. مهدی رضایی، افزود: آنچه که بر عهده سازمان های بیمه گر بود حداقل در سازمان بیمه سلامت به آن پرداخته شود و شرایط نسبتا مطلوبی داریم اما باید سایر شرکاهم نقش خود را ایفا کنند.

**تشویق نخبگان**

**به مهاجرت جرم است**

**ایلنا:** رئیس دانشگاه شهید بهشتی گفت: هیات های انتظامی اساتید تشویق نخبگان به مهاجرت را سه عنوان تخلف معرفی و سپس رسیدگی می کند، اما تامل روز به روز گزاشی از هیچ دانشکده ای و از هیچ گروهی در این زمینه ارائه نشده است. سعدا... نصیری قیداری درباره بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه عناصری در بعضی دانشگاهها، جوان نخبه را از آینده مأموس و آنها را به ترک میهن تشویق می کنند، افزود: ما قویا این دغدغه مقام معظم رهبری را درک می کنیم و به آن اعتقاد داریم. البته من در دانشگاه خودمان تاکنون گزارشی نداشته ام، بیش از ۸۰۰ هیات علمی داریم و گزارشی نداشته ام، حتی یک مورد هم به کلاس درس بروند و دانشجویی را به مهاجرت تشویق کند.

**قاجاق سوخت در خوزستان**

**ایلنا:** جانشین فرمانده مرزبانی استان خوزستان از توقیف دو شناور و کشف بیش از ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در مرزهای آبی خوزستان خبر داد. سرهنگ منصور رضا عزیزی اظهار کرد: مرزبانان ۱۰ الیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل که با هدف خروج از کشور و عرضه به دلانان کشوری حوزه خلیج فارس در مخازن جاساز شناور پارکیری شده بود را کشف کردند.

**آرمان ملی» از زیر ساخت های شناخت یا مقابله با سوبیه جدید کرونا گزارش می کند:**

**دشواری شناسایی مبتلایان امیکرون**

هر تست امیکرون ۲۰ میلیون تومان است وامکان شناسایی مبتلایان وجود ندارد

استان های مرزی شمال و جنوب در حالت آماده باش ورود ویروس



**آرمان ملی:** محمدرضا محبوب فر – کارشناس حوزه سلامت: بالاخره محدودیت ها برای تردد شهروندانی که واکسن نزده اند اعمال شد و با اعمال وزارت راه و شهرسازی، از فردا (۱۵ آذر) افرادی که واکسینه نشده یا مبتلا هستند در صورت سفر جریمه خواهند شد. رضا نفیسی، رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی وزارت راه و شهرسازی، اعلام کرد که بر اساس سیستم کنترل هوشمند کرونا افرادی که واکسن نزده باشند به محض ورود به شهرها و استان های ناچنی و قرن مز جریمه خواهند شد.

این درحالی است که روند بستری در تمامی استان های کشور همچنان کاهشی با پایدار است. شاخص بستری کل روزانه در همه استان ها به زیر ۵ نفر در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت اعلام شده است یا در برخی استان ها این رقم در حال دستیابی است. امیکرون در حال حاضر به ۳۸ کشور جهان رسیده و مسئول فنی سازمان جهانی بهداشت گفته: «گونه امیکرون در ۳۸ کشور شناسایی شده است، اما دلنا همچنان گونه غالب کرونا در سطح جهان است.»

**یک قدم تا ایران**

سویه جدید کرونا اکنون پشت مرزهای ایران است و ویروس جهش یافته آفریقایی در کشورهایی مثل عربستان سعودی و امارات متحده عربی و ترکیه مشاهده شده است. با این وجود نمی توان به ضرس قاطع بیان کرد که ویروس جدید در ایران مشاهده نشده است چرا که در خصوص ویروس دلنا و پیک پنجم بیماری، بیماری در کشور پراکنده بود اما فناوری و تجهیزات آزمایشگاهی موجود در کشور امکان شناسایی ویروس را نداشت و بر این اساس، گزارشی در خصوص بیماری منتشر نمی شد.

**امیکرون به ایران وارد شده؟**

با انتشار نقشه رسمی شیوع امیکرون در جهان و شناسایی چند مبتلا در امارات و عربستان یعنی در حاشیه خلیج فارس و ترکیه در همسایگی ایران، نگرانی ها از ورود این سویه به کشور بیشتر شده است. این در حالی است که بنا بر آمار گمرک، ۱۷ هزار نفر از ایرانیان برای خرید جمعه سیاه به ترکیه رفته بودند. سویه دلنای آفریقایی جنوبی و هندی که چند برابر کرونا های قبلی قدرت سرایت داشت، نخستین بار در مرز استان بوشهر و هرمزگان و سویه دلنای انگلیسی در خوزستان شناسایی شد. با این حال، رئیس علوم پزشکی بوشهر نگرانی از ورود امیکرون به کشور را تأیید و می گوید: «تجره های قبلی نشان داده به علت رفت و آمد زیاد با کشورهای حاشیه خلیج فارس و مراد ه های مرزی قطعا این سویه جدید به بوشهر و کشور خواهد رسید.» سعید کشمیری نیز به نکته مهمی اشاره می کند

**نگرانی از باز گشایی ها**

در این میان، رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی در سطح جامعه به رقم بی سابقه و نگران کننده ۳۰ درصد شده است. به اسم اینکه تهران و دیگر شهرها و استان های بی وزر شده است، تمامی فعالیت های اجتماعی در سینهماها و ورزشگاهها و استادیومها و تالارها از سر گرفته شده است. به نظر می رسد ماجرای کرونا در پیک پنجم بیماری این بار در پیک ششم تکرار شود. وضعیت حمل و نقل عمومی در مترو و اتوبوس های درون شهری هم به جهت تراکم جمعیت و عدم تهویه و فقدان فضای کافی برای فاصله گذاری اجتماعی بر نگرانی ها افزوده

**گزارش «آرمان ملی» از خشک شدن بزرگترین دریاچه طبیعی آب شیرین کشور:**

**لااقل «زربار» رادریاباید**

خشکی بی سابقه «زربار» با ۴۵۰۰ چاه عمیق و نیمه عمیق کاهش حجم آب این دریاچه در ۵۰ سال اخیر بی سابقه بوده است



**آرمان ملی:** خشک شدن تالابها و دریاچه های کشور به نگین فیروزه ای و یکی از جاذبه های گردشگری استان کردستان رسیده؛ دریاچه زربار در شهرستان میروان که این روزها با کاهش آب و آتش سوزی های عدی، حیات آن به خطر افتاده است. همین چند روز پیش بود که آتش سوزی گسترده نیزاز های دریاچه که به باور مسئولان این شهرستان عامل انسانی است، نگرانی را در دهها هکتار از نیزاز های طبیعی و زیستگاه پرندگان شد. همان سناریویی که زمین خواران در تالاب های همچون میانکاله و انزلی برای بهره برداری های شخصی از زمین های آن دنبال می کنند. اما این آتش سوزی های عدی به دلیل کاهش آب این دریاچه با صدها

سال قدمت تاریخی است. دریاچه ای که با طول ۵ کیلومتر و عرض یک و نیم کیلومتر یکی از بزرگترین دریاچه های آب شیرین ایران محسوب می شود.

**کاهش بی سابقه آب در نیم قرن گذشته**

دریاچه زربار که در سه کیلومتری شهرستان میروان قرار دارد، به غیر از اینکه محل زندگی بسیاری از ماهیان و پرندگان است، زندگی هزاران نفر در این شهرستان و استان کردستان به حیات آن بستگی دارد. آب این دریاچه با حجمی بالغ بر ۳۰ میلیون متر مکعب از چشمه های طبیعی موجود در کف دریاچه تامین می شود و علاوه بر این امر، بارش باران، برف و جاری شدن آب های سطحی از دیگر عوامل حیات این دریاچه به

**تدوین برنامه تحولی**

**دادسراها**



دادستان کل کشور با اشاره به برنامه تحولی دستگاه قضا که مورد تأکید مقام معظم رهبری و روسای پیشین و کنونی قوه قضاییه است، گفت: برنامه تحولی در دادسرا های سراسر کشور در حال تدوین است. حجت الاسلام محمدجعفر منتظری افزود: تدوین آن به زودی پایان می یابد اما دادستانی تهران به دلیل شرایط خاص خود نیازمند برنامه تحولی ویژه است بنابراین از دادستان جدید تهران انتظار داریم با فوریت در کوتاهترین زمان برنامه تحولی در دادسرای تهران را ارائه کند و کار خفیر خود را با یک برنامه زمانبندی و مدون آغاز کند و پیش برود. در اجرای سند تحول قضایی نیازمند تدوین برنامه های عملیاتی در حوزه های مختلف هستیم و حال حاضر مدارس و دانشگاهها با حضور دانش آموزان و دانشجویان در حال فعالیت هستند و گزارش های نگران کننده ای درباره مبتلای دانش آموزان و دانشجویان به بیماری کرونا منتشر می شود. در ۲۵ روز گذشته از مجموع ۵۱۵ بازدید انجام شده از مدارس استان قم، ۷ کلاس درس به واسطه تست مثبت ۴۸ دانش آموز، تعطیل شده است. از سطح کشور خبر می رسد که اقدامات بهداشتی و آزمایش کرونا تنها در برخی مدارس و دانشگاهها و به صورت محدود در سطح کشور انجام می گیرد و شرایط بهداشتی بسیار نگران کننده ارزیابی شده است.

**آزمون غیر حضوری در**

**اختیار دانشگاهها**



وزیر علوم در مورد نحوه برگزاری آزمون دانشگاهها در زمانی که جهش جدیدی از کرونا مشاهده شده است، گفت: ما این اختیار را به دانشگاهها داده ایم تا بر اساس اولویت بندی در این زمینه تصمیم گیری کنند. محمدعلی زلفی گل در پاسخ به این پرسش که آیا با توجه به اینکه جهش جدیدی از کرونا مشاهده شده است آزمون دانشگاهها به صورت حضوری برگزار می شود، افزود: ما این اختیار را به دانشگاهها داده ایم تا بر اساس اولویت بندی در این زمینه تصمیم گیری کنند به این صورت که ابتدا برای دانشجویان مقطع دکتری بعد کارشناسی ارشد سپس دوره های کارشناسی با توجه به امکانات خوابگاهی و فضای آموزشی و پژوهشی که دارند، برنامه ریزی از ورود سویه امیکرون و اعمال نظارت محدودیت برای پرواز های ورودی و خارجی به فرودگاه های کشور تاکنون ابلاغ نشده است، می توان تصور کرد که سوغات مسافران ایرانی جمعه سیاه ترکیه و مسافرانی که با گذرنامه و گواهی واکسیناسیون از کشور خارج شده اند امیکرون خواهد بود.

**در برابر سرتق**

**مقاومت تکنید**



رئیس پلیس پیشگیری تهران با اشاره به سرفتق های کیف قاپی برداشت بیش از اندازه از سوی کشاورزان، از عوامل کاهش این دریاچه است. آنچه که این دریاچه را بیش از هر چیزی تهدید می کند، بنا به گفته کارشناسان تغییر چرخه هیدرولوژیک به دلیل احداث بیش از ۴۵۰۰ چاه آب در محدود دریاچه زربار است. توسعه باغداری و کشاورزی نیز بر مشکلات این دریاچه افزوده و هزاران تن میوه در باغات اطراف دریاچه تولید می شود که به اندازه خود دریاچه آب مصرف می کنند. از دیگر عوامل تهدید کننده که در سال های اخیر مردم منطقه نیز به آن اعتراض داشتند، احداث سد خاکی در ضلع جنوبی دریاچه است و کارشناسان احداث این سد را در کاهش آب این دریاچه بی تاثیر نمی بینند. سدی که به گفته کارشناسان سرعت رسوب گذاری در پشت دیوارهاش، روند نابودی دریاچه را تسریع بخشیده و در حال حاضر مخزن آن نیز خشک شده است. همچنین عدم لایروبی دریاچه و ورود پساب های انسانی و حیوانی با حجم بالای مواد آلاینده به داخل این دریاچه است. در چند سال اخیر مسئولان استان بارها از تخصیص اعتبار برای ساماندهی مشکلات زیست محیطی این دریاچه خبر داده اند، اما تاکنون اقدام عملی در این رابطه صورت نگرفته است.

**یادداشت**

**بر چسب زنی با**

**نام هشتک های مردمی!**



ونوس بهنود فعال حوزه رسانه

از قدیم گفته اند که یک کلاغ چهل کلاغ شده تا فلان خبر بی ربط به باور عمومی تبدیل شود. ما هر چند در سالی که سازمان ملل آن را «سال صلح و اعتماد» نامید قرار گرفته باشیم و ادعا کنیم که سطح آگاهی مان از اجدادمان بالاتر رفته است، اما همچنان این ضرب المثل برایمان صادق دارد. ما شماره کلاغها را دانسته و ندانسته گاهی با نمک پاشی و گاهی با سم پاشی در فضای مجازی چنان افزایش می دهیم که گاهی خودمان هم دروغمان را باور می کنیم و دروغ بودنش را فراموش! بر چسب زنی این روزها آفت جدی در شبکه های اجتماعی شده است. رویکرد مثبت آن هشتک برای تدارک کمبین های مردمی است اما در رویکرد منفی افراد به سادگی در یک گروه، حزب، تفکر و باور دسته بندی می شوند و در نهایت دماغ سوخته است و کاربری که قادر نیست آب ریخته را به کوزه برگرداند. اما آنچه در کمال شگفتی روز به روز افزایش می یابد، مشارکت تک تک ما در امر بر چسب زنی است. بی توجه به تاثیراتی که یک ادعا می تواند در زندگی، منش و تفکر فرد یا گروهی به دنبال داشته باشد، هر کدام به تنهایی به بر چسب زن های قهاری تبدیل شده ایم. به سادگی می توانیم با قضاوت از اطلاعاتی کلی و اغلب سطحی از اشخاص بر چسبی را نثارش کنیم. این در حالی است که زمانی که اسامی مستعار، توصیفات و کلمات خاصی دست به دست می شود به سادگی می تواند به یک تفکر رسوب شده درباره فرد یا گروه تبدیل شود. با سرعت انتشار اخبار در شبکه های اجتماعی به یک شبه می توان زخم کاری زد و بر چسبی را به یک باور عمومی غالب تبدیل کرد. اما بر چسب زنی که در گروه جامعه شناسی انحرافات است می تواند در خصوص ظاهر افراد، رفتار افراد یا موقعیتی که در آن واقع شده اند، ساخته و پرداخته شود. فردی که لاچکری قلندار می شود یا معلولی که با اسامی نامناسبی خطاب می شود و با رفتارهایی که مغایر ارزش های رایج جامعه است، هر یک مصادیقی از بر چسب زنی است. سوال این است که آیا تمامی بر چسبها مخرب هستند؟ واقعیت این است که پاسخ به این سوال نمی تواند همواره مثبت باشد چرا که در شبکه های اجتماعی و رسانه های کاربرمحور این خود کاربران هستند که پالایش را بر عهده می گیرند و خودتنظیم گری را نهادینه می کنند. در برخی مواقع بر چسب می تواند منجر به از بین رفتن تدریجی یک رفتار غلط یا باوری اشتباه باشد. در برخی مواقع بر چسب منجر به آگاهی و هوشیاری عمومی است و در برخی مواقع نیز تمعدا برای تخریب چهره و تخریب اندیشه به کار می رود. بر همین اساس است که گاهی نمک پاشی می تواند به سم پاشی تبدیل شود و هر کلامی به مانند تیر شلیک جدیدی از کرونا مشاهده شده است آزمون دانشگاهها به صورت حضوری برگزار می شود، افزود: ما این اختیار را به دانشگاهها داده ایم تا بر اساس اولویت بندی در این زمینه تصمیم گیری کنند به این صورت که ابتدا برای دانشجویان مقطع دکتری بعد کارشناسی ارشد سپس دوره های کارشناسی با توجه به امکانات خوابگاهی و فضای آموزشی و پژوهشی که دارند، برنامه ریزی از ورود سویه امیکرون و اعمال نظارت محدودیت برای پرواز های ورودی و خارجی به فرودگاه های کشور تاکنون ابلاغ نشده است، می توان تصور کرد که سوغات مسافران ایرانی جمعه سیاه ترکیه و مسافرانی که با گذرنامه و گواهی واکسیناسیون از کشور خارج شده اند امیکرون خواهد بود.

**روی خط آرمان ملی**

۸۸۷۶۰۱۷۶

**نوبت دهی اینترنتی**

برای نوبت دهی اینترنتی در زمانگاه ۱۳ آبان نازی آباد با مشکلات زیادی روبه رو هستیم. در اکثر مواقع یا نوبت ندارند یا وقتی هم نوبت می گیریم پریشان نیستند و مجبور می شویم نوبت را به روز دیگری تغییر دهیم، از مسئولان وزارت بهداشت درخواست داریم سری به این درمانگاه بزنند، تا اهالی محل مشکلاتشان مرتفع گردد.

**یک شهروند از تهران**

**بل عابر پیاده**

بل های عابر پیاده برای تردد شهروندان ساخته شده است ولی برخی از این بل ها در اکثر نقاط شهر نیاز به ترمیم و بازسازی دارد. بل عابر پیاده در محله تهرانسر شهر تهران حفاظت ندارد و این موضوع مشکلات فراوانی را برای عابران پیاده به ویژه دانش آموزانی که از این مسیر عبور می کنند به وجود آورده است، از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به زدن حفاظ این بل اقدامات لازم را انجام دهند.

**اسدی از تهران**

**پروتکل بهداشتی**

دیگر در اتوبوس ها فاصله ها رعایت نمی شود و یا افرادی هستند که بدون ماسک وارد اتوبوس می شوند. از مسئولان تقاضا داریم افرادی که فاصله اجتماعی و ماسک استفاده نمی کنند، نتوانند وارد وسایل حمل و نقل عمومی شوند.

**یک شهروند از تهران**

**وام**

آبان ماه اعلام شد که بنیاد مسکن مبلغ ۲۰۰ میلیون وام به متقاضیان می دهد، ولی با گذشت ۲۰ روز از آن معلوم شده این موضوع صحت ندارد و هر چه ما پیگیری می شویم، می گویند پایتخت قرار گرفته بود، اظهار کرد: چنین چیزی اصلا ابلاغ نشده است، از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

**کاشف از قزوین**

سرباز عزیز.